
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         1 

 

 

 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  Š K O L Y   
V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 7 / 1 8  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         2 

 

 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 škola 

 

název školy: Základní škola a Mateřská škola Hořepník 

adresa školy: nám. Prof. Bechyně 53, 394 21 Hořepník 

právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 706 591 33 

IZO: 150013078 

identifikátor školy: 650013051 

vedení školy: ředitel: Ing. Milan Hupka 

kontakt: tel.: 564 034 958 mobil: 725 434 025  

 e-mail: reditel@zshorepnik.cz www.zshorepnik.cz 

 

1.2 zřizovatel 

 

název zřizovatele: Obec Hořepník 

adresa zřizovatele: nám. Prof. Bechyně 79, 394 21 Hořepník 

IČO: 00 248 215 

kontakt: tel.: 565 447 210 e-mail: podatelna@horepnik.cz www.horepnik.cz 

 

1.3 součásti školy 

 

 IZO adresa kapacita 

Mateřská škola 150013108 Pletařská 203, Hořepník 50 

Základní škola 150013078 nám. Prof. Bechyně 53, Hořepník 270 

Školní družina 150013086 nám. Prof. Bechyně 53, Hořepník 50 

Školní jídelna ZŠ 150013094 nám. Prof. Bechyně 53, Hořepník 500 

Školní jídelna-výdejna 170101371 Pletařská 203, Hořepník 50 

 

1.4 základní údaje o součástech školy k 30. 09. 2017 

 

Součást školy 
Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků 

Počet dětí/žáků na 

třídu 

Mateřská škola 2 35 17,5 

1. stupeň ZŠ 3 36 12 

2. stupeň ZŠ 4 25 6,3 

Školní družina 1 30 30 

Školní výdejna MŠ x 35 x 

Školní jídelna ZŠ x 55 x 

 

V tomto školním roce byl spojen 2. a 3. ročník, a 4. a 5. ročník (viz Úvazky spojené hodiny níže). 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         3 

 

 

Mateřská škola, stav k 30. 9. 2017 

 

 

 

 
 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         4 

 

 

 
 

   

Školní družina, stav k 31. 10. 2017 

 

 

 
 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         5 

 

 

Školní výdejna, stav k 31. 10. 2017 

 

 
 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         6 

 

 

Základní škola, k 30. 9. 2017 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         7 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         8 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         9 

 

 

Školní jídelna, k 31. 10. 2017 

 

 
 

 

 
 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         10 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         11 

 

 

Výkaz o ředitelství, k 30. 9. 2017 

 

 

 
 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         12 

 

 

 

 
 

 
 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         13 

 

 

 
 

 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

 
Ve staré budově jsou celkem čtyři třídy, v přízemí je oddělení školní družiny, školní kuchyň a jídelna. Nová budova má tři 

patra. Na prvním patře je učebna fyziky a chemie, dále pak velmi dobře vybavené učebny informatiky a školních dílen. Na 

ostatních dvou patrech je celkem šest tříd. V příslušenství k tělocvičně patří také školní cvičná kuchyňka, kde jsme na konci 

školního roku pořídili novou kuchyňskou linku. 

Máme celkem pět tříd vybavených interaktivní tabulí: 1. 2. a 3. třída, 5. třída a učebna fyziky-chemie. Tyto učebny jsou 

také doplněny keramickými tabulemi bílými s popisem fixy. Další čtyři třídy jsou vybaveny keramickou tabulí 

s dataprojektorem. 

Všechny učebny jsou vybaveny výškově stavitelným nábytkem. Ve staré budově byla umístěna I. – III. třída, na nové IV. 

– IX. třída.  

Snažíme se v rámci finančních možností pravidelně obměňovat učebnice a knižní fond školy. Máme velice dobře 

vybavený kabinet tělesné výchovy (půjčujeme sjezdové a běžecké vybavení, in-line brusle i další potřeby na míčové sporty či 

florbal). Na škole působí Školní sportovní klub, který je členem Asociace školních sportovních klubů. Jako členy evidujeme ty 

žáky, kteří jsou členy nějakého sportovního kroužku a také ty, kteří naší školu reprezentují na sportovních soutěžích. 

S placením členských příspěvků nám pomáhá Spolek Hořepnicko a finanční dotaci od asociace pak věnujeme na nákup 

sportovních pomůcek. O agendu ŠSK se stará Mgr. Zdeňka Zenáhlíková. 

Jsme schopni uspokojit potřeby dětí, které se účastní zimního lyžařského výcviku. Toto vybavení jim půjčujeme na LVVZ 

zdarma, za menší poplatek půjčujeme i ostatním z řad veřejnosti.  

Za budovou školy je školní zahrada se záhonky a skleníkem. Využití školního pozemku se během let hodně snížilo a 

skleník jsme tento rok už nevyužívali.  

Za tělocvičnou je umístěn i včelí úl, o který se v tomto školním roce staral ředitel školy Milan Hupka. Po smrti J. Němečka 

se nám zatím nepodařilo najít nového vedoucího včelařského kroužku. 

 

Opravy a rekonstrukce: 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         14 

 

 

 

 výměna klasických žárovek za LED, 

 pořízení konvektomatu za finančního přispění Obce Hořepník a Fondu Vysočiny. 

  

Mateřská škola je od areálu základní školy vzdálena cca 400 m. Její součástí jsou dvě třídy, ložnice, místnost na hraní 

a výdejna jídla. Okolo budovy je velká zahrada. Během posledních pěti let byla tato budova z 60 let minulého století celkově 

zrekonstruována. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou 

 

 učebna ICT: 15 ks PC + server, přenosný dataprojektor, laserová tiskárna, 

 další učebny: 4 interaktivní tabule, 4 dataprojektory s keramickou tabulí, 3 ks PC stanic (FY, HV, ŠD), 

 ped. prac.: 7 ks notebooků, 1 x PC, 3 x laserová tiskárna černobílá, 1 x laserová tiskárna barevná, skener, 

vizualizér, digitální fotoaparát, digitální kamera, 8 x tablet pro učitele, 15 x tablet pro žáky, 5 x ALL IN ONE 

 kancelář: 2 x PC, laserová tiskárna 

 

Programové vybavení 

 

Výukové a další programy:  

 

Afrika 1- 5                         

Aktiv Studio                        

Astro 2001-Vesmír/2 CD/             

Bakaláři - správa školy             

Biologie člověka-CD                 

CD-časování německých sloves        

CD-Didakta-matem. a čeština 1       

CD-Encyklopedie měst a obcí         

CD-Lang master Angličtina           

CD-Mach a Šebestová-angl.           

CD-SGP Baltík                       

CD-Sprach kurs-němčina 2.stupeň     

CD-Šumavské obrázky                 

CD-Zábavná čeština v ZOO            

Cvičení interaktivní - Fraus FY 7   

Česká republika-/diskety/           

Česká republika-EDU                 

Didakta - chemie                    

Digitální fotografie                

DVD-Příběhy bezpráví                

Dyslexie - Čtení jako hraní         

Dyslexie ll                         

Fraus - Fyzika 7                    

Fraus - Fyzika 8                    

Fraus-český jazyk 4, nahrávky textů 

Fraus-Čítanka 4                     

Fraus-čítanka 5, nahrávky text      

Fraus-čítanka 7                     

Fraus-ČJ 6                          

Fraus-ČJ 7                          

Fraus-ČJ, čítanka 6                 

Fraus-dějepis 6                     

Fraus-dějepis 6                     

Fyzika - interaktivní cvičení, Frau 

Fyzika Fraus 6 pro ZŠ               

Fyzika zajímavě- Elektřina 2, akust 

Fyzika zajímavě- Elektřina I.       

Fyzika zajímavě- Kapaliny a plyny   

Fyzika-vedení proudu/disketa        

Haida - účetnictví                  

Jája-dyslexie                       

Matematika 7. ročník                

Matík-dyskalkulie /diskety/         

Měření fyzikálních veličin          

Multilicence Evropská unie          

Německá gramatika-CD                

Peníze kolem nás - zákl.fin.gram.   

Program Dětský koutek               

Program Němčina a Angličtina CD     

Program Příroda 2 Terasoft          

Program Výběr nejlepšího softwaru   

Program výukový Fraus-ČJ 1          

Program výukový Fraus-M 1           

Project Third Edice 1, 2            

Sbírka příkladů Word, Excel I. - V. 

Software Office                     

Software Pinacle Studio 14          

Unicos - mzdy                       

ZAV psaní na PC                     

 

Využití ICT v běžné výuce (září 2017 – červen 2018) 

 

Tablety i učebna ICT jsou využity v běžné výuce pro podporu, procvičování i samotnou výuku.  

 

  tablety ICT 

 Ježková 20 21 

Kabíčková 14 3 

Klika 3 17 

Pavlů 0 23 

Šimková  0 8 

Švejdová 8 16 

Zenáhlíková 22 4 

Zíková 58 14 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         15 

 

 

 
 

 

 

V uvedené tabulce a grafu není uvedeno využití interaktivních tabulí ve třídách. 

 

Pravidelně obnovujeme roční licence:  

 pro procvičování matematiky používáme jednoduchý program Speedmath (www.speedmath.eu), který pokrývá všech 

devět ročníků a umožňuje online srovnání s ostatními školami a vrstevníky, kteří také tento program používají, 

 z našeho pohledu velmi potřebná z hlediska praktického využití v dalším životě je programová výuka psaní všemi 

deseti na klávesnici ZAV (www.zav.cz), kterou používáme již cca 20 let.    

 

Grantové programy pro vzdělávání 

 
Nové vlně grantových peněz z EU předcházelo vyplnění dotazníkového šetření obou našich škol – mateřské i základní. 

 

Projekt „Šablony pro ZŠ a MŠ Hořepník, reg. č.: 
CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0001232 
 

 
Projekt MŠMT podporuje osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání (DVPP). K zařazení žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) do hlavního vzdělávacího proudu pomohou extrakurikulární aktivity (čtenářské 

kluby, kluby zábavné logiky a deskových her a doučování žáků základní školy ohrožených školním neúspěchem). 

Konkrétně na MŠ a ZŠ: 

- matematická a čtenářská pregramotnost (MŠ) a gramotnost (ZŠ), 

- inkluze 

- osobnostně-sociální rozvoj ped. MŠ, specifika práce s dvouletými dětmi, prevence logopedických vad, 

- individualizace ve výuce, supervize v MŠ,  

- čtenářský klub 

- klub zábavné logiky a deskových her, 

- doučování žáků ZŠ 

Délka projektu: září 2016 – červen 2018 

Max. výše dotace: MŠ – 287 962 Kč, ZŠ – 342 336 Kč 

 

 

  

http://www.speedmath.eu/
http://www.zav.cz/


 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         16 

 

 

Fond Vysočiny 

 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – Ekologická výchova ZŠ Hořepník  

 

 

Plánované náklady projektu 

  plán 

Den u myslivců (myslivecké tradice, lov a ochrana zvěře, trofeje, 

ukázka kynologie, vábení, sokolnictví) 
       9 500,00     

učební pomůcky – sada deskových her s ekologickou tématikou         5 500,00     

sada výukových materiálů včely        1 500,00     

lesní stezka pro děti MŠ a pro žáky z nižších stupňů ZŠ, materiál        4 250,00     

výukové programy pro žáky 1. – 3. třídy, Dům přírody Blaníku, Včelí 

svět a Vodní dům v Hulicích, doprava 
       7 700,00     

Kancelářské potřeby – papír, tonery, výtvarné potřeby         2 500,00     

výukové programy pro žáky 4. - 6. třídy, ekologické středisko 

Chaloupky - Sněžné, přírodovědný program, cca 25 účastníků, 

doprava 

    13 600,00     

Vodní živočichové, výukový program pro 1. Stupeň a děti MŠ na 

místní rybářské baště od ČRS, místní organizace Hořepník  
       3 500,00     

Semináře, kurzy DVPP, konference k EVVO        1 500,00     

celkem     49 550,00     

 

 

Místní akční plán vzdělávání na území ORP Pelhřimov, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000144 

 
 zapojení do vzdělávacích aktivit pro MŠ a ZŠ 

 pořízení 4 kusů dotykových PC All In One v ceně 83 490 Kč 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení: 01. 09. 2005 

Počet členů školské rady: 5 

předseda: Ing. Libor Dalík, 

za rodiče: Ing. Libor Dalík, Stanislava Březinová 

za zřizovatele: Jindřich Bíba, Jiří Šemora 

za pedagogické pracovníky: Mgr. Martina Pavlů, Bc. Jitka Kaňková 

 

Školská rada v tomto složení pracuje od února 2018, kdy proběhly nové volby. 

 

1.7 Údaje o občanském sdružení Spolek Hořepnicko  

 

Předsedou je pan Luboš Zelenka. Činnost tohoto sdružení se orientuje nejen na akce pro děti, ale i pro starší generaci. Mezi 

jeho stěžejní akce patří Pohádkový les a spolupořádání školního plesu, jehož výtěžek se vrací k rodičům našich dětí a žáků ve 

formě příspěvků na kroužky, dopravu, akce, atd.   

I nadále platí, že se finančně podílí na úhradě některých akcí pořádaných školou, přispívá Školnímu sportovnímu klubu 

a rodičům našich žáků. Jakýmsi garantem a spojnicí mezi spolkem a naší školou je paní Zdeňka Posekaná. Mimo jiné opět 

zorganizovala Vánoční bazárek, jehož výtěžek šel na zakoupení hraček dětem v mateřské škole. Úzce také spolupracujeme na 

projektech týkajících se naší obce a nejbližšího okolí.  

 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         17 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

Kód Obor vzdělání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP 1. – 9. tř. 

 

2.2 Vzdělávací programy 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM: Každým rokem o krok dál 1. –  9. tř. 

  

 

Učební plán, 2017/18 

 

 

 
 

Podle RVP je celková časová dotace pro 1. stupeň 118 hodin týdně a pro 2. stupeň je to 122 hodin. Celkem je to 240 hodin. 

Celkem je tedy úspora 240 – 175 hodin = 65 hodin, což představuje úsporu cca 3 učitelů (z toho jeden jako zástupce ředitele). 

Zde se promítá: 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         18 

 

 

 způsob financování regionálního školství, 

 počet žáků, vždy k 30. 9., skladba mateřská škola – 1. stupeň – 2. stupeň – strávníci – školní družina, 

 školský zákon,  

 plnění školního vzdělávacího programu, 

 finanční možnosti zřizovatele. 

 

Škola nemá zřízenou funkci zástupce ředitele školy, která by znamenala cca 0,5 úvazku dalšího pracovníka. Rovněž další 

funkce, které vykonávaní pracovníci školy bez sníženého úvazku a finančního ohodnocení: 

 

Ing. M. Hupka - metodik ICT a správa IT techniky (splněno studium k výkonu specializovaných činností - Koordinace v oblasti 

informačních a komunikačních technologií s nárokem na finanční příplatek 1000 – 2000 Kč/měsíc), 

Mgr. M. Pavlů - metodik prevence sociálně patologických jevů, 

Mgr. Z. Zenáhlíková – výchovný poradce a metodik EVVO (enviromentální výchovy).  

 

Úvazky a spojené hodiny k 1. 9. 2017 

 

 

 
 

3. Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

Počet pracovníků celkem k 1. 9. 2017:  

 

Počet učitelů ZŠ:  

 

9 Ing. Hupka Milan – ředitel školy, Mgr. Zíková Lenka, Mgr. Ježková Ivana, Mgr. 

Zenáhlíková Zdeňka, Mgr. Šimková Marie, Mgr. Martina Pavlů, Mgr. Zdeňka 

Švejdová, Mgr. Blanka Kabíčková a R. Klika.  

Počet vychovatelů ŠD: 1 Holakovská Dominika (I. Tomanová – dlouhodobé onemocnění) 

Počet učitelů MŠ:  3 Bc. Kaňková Jitka – vedoucí učitelka, Závůrková Jitka – učitelka, Bc. Karolína 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         19 

 

 

Antonyová (od 1. 7. 2017 jako učitelka), (J. Petrů – mateřská a rodičovská 

dovolená) 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 1 Kotýnková Marie – vedoucí školní jídelny, ekonomka školy 

Počet dalších provozních 

zaměstnanců 

6 školník: Razima Miroslav 

kuchařky: Krejčová Martina, Veselá Jitka 

uklízečky: Marie Molnárová VPP 1. 1. 2018 - 31. 10. 2018, Milena Toráková, VPP 

1. 11. 2017 - 31. 10. 2018,  

výdej stravy a úklid v MŠ: Jitka Krejčí VPP 1.1. – 31.12.2018, Eva Svobodová 

HPP od 5. 12. 2017 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Pedagogičtí pracovníci k 01. 09. 2016 

 Funkce 
Pra

xe 
Úv. Aprobace Vzdělání 

1. učitelka  25 1,0 Učitelství pro 1. stupeň, spec. hudební 

výchova 

PF České Budějovice 

2. učitelka 29 1,0 Učitelství pro 1. stupeň PF České Budějovice 
3. učitelka 27 1,0 Matematika, Základy techniky PF České Budějovice 
4. učitelka 20 1,0 Anglický jazyk, Občanská nauka Západočeská univerzita v Plzni 
5. učitelka 35 1,0 Chemie, Fyzika               Ped. fakulta Hradec Králové 

6. učitelka 39 0,6 Český jazyk 

Občanská nauka 

PF České Budějovice 

7. učitel 28 1,0 ICT, matematika ČVUT fakulta strojní, Univerzita Palackého Olomouc-

pedagogické minimum, Specializační studium – 

Koordinátor  ICT 

8. učitelka 24 1,0 Učitelství pro 1. stupeň, speciální ped.  PF České Budějovice 

9. učitel 1 1,0 Český jazyk – Společenské vědy PF České Budějovice 

10. družinářka 1 0,7 ŠD - MŠ Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická Čáslav – 

Pedagogické lyceum 

11. učitelka 32 1,0 MŠ Střední ekon. škola – ekonomika spojů, Střední ped. škola 

– učitelství pro MŠ – dvouletá nástavba s maturitou 

12. učitelka 23 1,0 MŠ Univerzita J. A. Komenského Praha, bakalářské studium 

13. učitelka 1 1,0 Učitelství pro mateřské školy Masarykova univerzita, Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

 

 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby, k 1. 9. 2017, bez MŠ 

 

Rok narození Počet 

1956 1 

1958 1 

1965 2 

1968 1 

1969 1 

1972 1 

1975 1 

1991 1 

1995 1 

 

 

 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci  

 

Funkce úvazek Praxe Pracovní zařazení Vzdělání 

Ekonomka, vedoucí ŠJ 0,5 + 0,5 29 ekonomka školy, vedoucí ŠJ SPŠ potravinářské technologie 

školník 1,0 33 školník-údržbář, topič SOU mechanik opravář pro silniční vozidla 

kuchařka 0,875 29 kuchařka Střední odborné - kuchařka 

kuchařka 0,875 24 kuchařka SOU obuvnické, od 2016 Kuchař - číšník 

uklízečka, výdej stravy 0,75 12 výdej jídel a úklid v MŠ Střední odborné 

 

Metodická sdružení – předmětové komise 

- matematika + fyzika: vedoucí B. Kabíčková  

- český jazyk: vedoucí M. Šimková 

- přírodní vědy (Př, Přv, Prv, Ch): vedoucí Z. Zenáhlíková 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         20 

 

 

- společensko-vědní (Dě, Ze, Vlast., OV, RV): vedoucí R. Klika 

- cizí jazyky: vedoucí M. Pavlů 

- sport a akce: vedoucí Z. Zenáhlíková 

Dalšími členy předmětových komisí jsou vyučující příslušných předmětů. 

- správci kabinetů:  

I. Tomanová: školní družina, lékárna  I. Ježková: 1. stupeň  

Radek Klika český jazyk, žákovská a učitelská 

knihovna, dějepis, zeměpis,  

 L. Zíková: hudební výchova, didaktická technika 

Z. Zenáhlíková: AŠSK, přírodopis, chemie, fyzika, 

tělesná výchova  

 M. Pavlů občanská výchova, jazyky, výtvarná 

výchova 

M. Hupka: informatika,  Z. Švejdová dopravní výchova, pozemky 

B. Kabíčková: matematika, dílny, učebnice,     

 

V prosinci provádíme kontrolu inventáře. 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do 

prvních tříd 

z toho počet dětí starších 6ti let 

(nástup po odkladu) 

počet odkladů pro  školní rok 

2018/19 

1 13 2 0 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 1 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

  

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  ročníků přijato:  

počet střední škola obor sídlo SŠ okres 

1 Střední lesnická akademie lesník Trutnov Trutnov 

1 Gymnázium všeobecné Tábor TA 

1 Trivis bezpečnostně právní činnost Jihlava JI 

1 SŠ spojů a informatiky informační technologie Tábor TA 

1 SŠ inf. A cest. Ruchu reprodukční grafik Humpolec PE 

1 Gymnázium VG Pelhřimov Pe 

 

 

c) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

5 0 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         21 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         22 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         23 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení: Počet žáků 

Sluchové postižení 0 

Zrakové postižení 0 

S vadami řeči 0 

Tělesné postižení 0 

S kombinací postižení 0 

S vývojovými poruchami učení 5 

 

Pomoc žákům se SPU:  

 pravidelná spolupráce s PPP Pelhřimov, 

 vypracování individuálních vzdělávacích plánů a práce s žáky navíc (jedna hodina týdně speciální péče), 

 pomůcky (Klokanův kufr, výukové programy, další pomůcky).  

 

Pro předškoláky jsme ve školním roce 2017/18 opět nabídli možnost logopedické nápravy řeči. Tato aktivita se výborně 

osvědčila a výsledky práce paní lektorky i rodičů jsou při přechodu dětí do školní docházky znát.  

 

5.4 Výchovně-vzdělávací proces 

 

Časový vzhled vyučovacích hodin 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Od  7
40

 Od  8
35

 Od  9
40

 Od  10
35

 Od  11
30

 Od  12
25

 Od  13
20

 Od  14
15

 

Do  8
25

 Do  9
20

 Do  10
25

 Do  11
20

 Do  12
15

 Do  13
10

 Do  14
05

 Do  15
00

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Vyhodnocení realizace Minimálního preventivního programu a dalších preventivních aktivit v roce 2017-18 na ZŠ 

Hořepník, Mgr. Martina Pavlů 

 

1. Realizace Minimálního preventivního programu na škole: 

A. Zařazení do osnov a učebních plánů předmětů rodinná výchova, občanská výchova, prvouka, přírodověda a 

přírodopis, vlastivěda, český a anglický jazyk, tělesná výchova, výtvarná výchova, pracovní činnosti, informatika  

 

B. Děti s SPU (v počtu 4) se účastnily akcí s ostatními 

 

C. Metody aktivního sociálního učení: 

 výklad učitele 

 učebnice, příručky 

 Internetu a CD 

 referáty dětí z tisku, knih, 

Internetu apod. 

 návštěva kulturních akcí 

 besedy s odborníky PPP, ale 

i se spolužáky    

 modelové situace, tvorba 

třídních pravidel chování, 

hry, soutěže 

 třídnické hodiny-hry pro 

utužení kolektivu, pro rozvoj 

osobnosti, pro zvládání 

agresivity a neklidu, 

rozvíjení spolupráce mezi 

žáky 

 relaxační a tělesná cvičení 

 účast na olympiádách a 

soutěžích 

 preventivní programy 

zaměřené na vztahy 

v třídním kolektivu 

 školní výlety 

 exkurze, přednášky 

 

D. Volnočasové aktivity: 

zájmové kroužky: 

 sportovní I. st.   Angličtina 1. a 2. ročník 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         24 

 

 

 florbal 3. -6. třída 

 hudební  

 zobcová flétna začátečníci 

 zobcová flétna pokročilí 

 dramatický 

 český jazyk 

 matematika  

 zábavná logika 

   

 

soutěže: 

 florbal, sálová kopaná 

 Pacovský talent - pěvecká soutěž 

 recitační soutěž 

 Atletická olympiáda 

 Matematický klokan 

 Matematická olympiáda i okres 

 Pythagoriáda 

 Český jazyk – okresní i školní kolo 

 Logická olympiáda 

 Olympiáda v anglickém jazyce 

 Soutěž o nejlepšího angličtináře 

Pelhřimovska 

 OVOV – vítěz krajského kola 

 Psaní na počítači 

 Republikové finále OVOV 

 

ostatní akce: 

 Projekt Edison s organizací AIESEC 

při UK Praha 

 Devítka s prvňáčky 

 Exkurze na SŠ v Pelhřimově 

 Neformální třídní schůzky 

 Zábavné odpoledne pro 2. a 3. třídu 

 Strašidelná škola 

 Děti v pohybu 

 Zdravá pětka 

 Předvánoční setkání s důchodci 

 Projektový den Vánoční tradice a 

zvyky 

 Divadelní představení školního 

dramatického kroužku, vánoční 

koncert, 

 Exkurze Salzburg 

 Preventivní program primární 

prevence krajského ředitelství policie 

kraje Vysočina 

 Noc s Andersenem 

 Hele lidi program o lidech se 

zdravotním postižením 

 Prevence úrazů doma, na hřišti,.. 

 Setkání žáků 1. stupně s myslivci 

 Praha Karla IV. 

 Všeználek 

 Přípravný kurz pro prvňáčky 

 Den země 

 Muzeum Lega 

 Zlatá vařečka 

 Historie a současnost Hořepníka ve 

fotografii 

 závěrečné výlety (I. stupeň  - 

Karlštejn , II. stupeň – Lipno),  

 den s třídním učitelem,  

 Mikuláš s čerty – nadílka,  

 vánoční besídky,  

 dětský karneval,  

 práce na počítači (nácvik psaní, 

kreslení, práce s internetem, rizika na 

sociál. sítích a závislosti na 

počítačích),  

 kurz dopravní výchovy v Pelhřimově, 

4. roč. ZŠ,  

 lyžování Křešín,  

 plavecký kurz v Srní,  

 organizace českého Dnu proti 

rakovině,  

 sportovní den,  

 projekty: preventivní programy 

zaměřené na vztahy ve třídě, Zdravé 

zuby, Normální je nekouřit, 

Recyklohraní, čtení v knihovně – ŠD, 

výrobky k různým příležitostem -ŠD , 

Čistá Vysočina 

                   

 

E. Účast rodičů na volnočasových aktivitách: 

 div. představení,Vánoční koncert, školní ples – pravidelně se zúčastňují rodiče žáků, Čarodějnice – akce 

na hřišti - organizují zaměstnanci školy, žáci 8. a 9. třídy, přátelé školy  

 Balónky s přáním pro Ježíška 

 Pohádkový les – organizují rodiče, učitelé, přátelé školy 

 programy pro děti a rodiče v MŠ 

 pomoc některých rodičů v rámci sbírky Pomoc, která nic nestojí 

F. Metody hodnocení efektivity realizovaných programů: 

ankety 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         25 

 

 

 Školní parlament - připomínky a návrhy zástupců žáků jednotlivých tříd 

 besedy se žáky, třídnické hodiny 

 

 

2. Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence sociálně patologických jevů: 

 

A. Účast protidrogového koordinátora ZŠ na kurzech, školeních a seminářích PPP Pelhřimov 

B. Přenášení poznatků získaných na výše uvedených akcích na všechny pedagogické pracovníky ZŠ Hořepník 

C. Protidrogová tematika, práce s dětmi s SPU, kyberšikana, ochrana zdraví, apod. – kvalitně zajišťují především 

pracovníci Úřadu práce a Pedagogicko-psychologické poradny v Pelhřimově, Červený kříž, záchranáři, hasiči 

a policie Pacov a Pelhřimov  

D. Získané vědomosti a dovednosti byly aplikovány (viz. 1. A) 

 

 

3. Subjekty participující na realizaci Minimálního preventivního programu ve škole: 

 

 TJ Sokol Hořepník – zajištění hřiště a přilehlých upravených sportovních ploch 

 OÚ Hořepník – zapůjčení sálu a kina na kulturní akce zdarma 

 Spolek Hořepnicko  

 a soukromí podnikatelé (sponzorování soutěží)        

 Červený kříž, IZS 

 

Vypracovala: Mgr. Martina Pavlů 

Dne: 5. 9. 2018 

 

                                
 

Hodnocení environmentální výchovy za školní rok 2017/18, Mgr. Zdeňka Zenáhlíková 

 

EVVO na naší škole vychází z ročního plánu EVVO, který je připravován v souladu s METODICKÝM POKYNEM MŠMT 

ČR čj.: 32 338/2000-22. 

EV v tomto školním roce byla realizována podle našeho ŠVP ve všech ročnících jako průřezové téma. 

V 6. ročníku se vyučoval volitelný předmět „Člověk a příroda“.  Žáci poznávali přírodu, prostředí a život lidí rozmanitými 

činnostmi – pozorování, práce s naučnou literaturou, využití názorných pomůcek, hry, prožitkové aktivity.  

 

Ekologické prvky uplatňovali vyučující i v ostatních předmětech: 

Přírodopis – výuka probíhala podle učebnice D. Kvasničkové – ekologický přírodopis. 

Chemie – ekologické prvky zařazeny hlavně při probírání učiva – voda, vzduch, plasty, kyselé deště, paliva, mimořádné situace 

a ochrana zdraví…  

Fyzika – využití ekologických prvků v tématech – elektřina, vlastnosti plynů a kapalin, jaderná fyzika, alternativní energetické 

zdroje… 

Anglický jazyk – v 8. roč. byla celá lekce týkající se životního prostředí, znečištění, ochrany živočichů. V 7. třídě byla lekce 

o živelných katastrofách. 

 

Výuku doplňují exkurze, přednášky, soutěže, vycházky, projektové dny, výukové programy. Vyučující vhodně zařazují aktivity 

podle ročního období, svátků či významných dnů, sledují se žáky změny v přírodě a v životě lidí.  

Způsoby realizace plánu EVVO: 

V rámci každodenního života školy se žáci podílejí zejména na: 

 péči o své školní životní prostředí 

 péči o vegetaci na pozemku školy 

 třídění odpadu 

 sběr elektroodpadu 

 šetření energií 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         26 

 

 

Spolupráce s organizacemi a institucemi 

Škola je zapojena do sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou „MRKEV“.  Spolupracujeme s ekol. střediskem 

Mravenec – účast na Dni Země. Pro 1.-3. tř. se uskutečnil program „Zima u zvířátek“, pro 4.-5. tř. program „Zdravý život“. Ve 

spolupráci se spolkem Hořepnicko se žáci zúčastnili akce „Čistá vysočina“. Škola pokračuje z předešlých let v programu 

„Recyklohraní“, kdy sbíráme ve škole drobná elektrozařízení a použité baterie. Stav našeho konta je 1501 bodů, 29 kg baterií, 

37 kg elektrozařízení. Za tuto činnost pak škola dostává drobné školní pomůcky. 

Další vzdělávání pedagogů pro EV 

Z. Zenáhlíková absolvovala seminář „Badatelský víkend“ na Chaloupkách. 

 

Ekologizace provozu školy 

Žáci nadále třídí odpad na papír, plasty, bioodpad a ostatní odpad. Služby na vynášení odpadu měli žáci 6. třídy. Ve školní 

kuchyni třídí kuchařky také sklo a sbírají použitý olej. Škola šetří energii i díky využívání slunečních kolektorů k ohřevu vody. 

Prostředí 

Stále se nepodařilo se vybudovat prostor za školou pro aktivní využívání volného času o přestávkách. V tomto prostoru byl 

upraven povrch dlažbou, další úpravy nás stále čekají.  „Herna“ u šaten byla zrušena.  Péči o park před školou se věnovali 

hlavně žáci o PČ. Školní skleník zůstává nadále nevyužit a na školním pozemku je stále co vylepšovat. 

Zdravý životní styl 

Pro 1. - 5. roč. se uskutečnila akce „Zdravá 5“, kterou pořádá obchod Albert. Žáci 6. - 9. roč. vařili zdravé saláty a soutěžili o 

titul „Zlatá vařečka“. Uskutečnilo se několik exkurzí a školních výletů (viz příloha). Na škole stále probíhala soutěž o 

nejaktivnějšího cyklistu v jízdě do školy na kole. 

 

Grantový projekt Ekologická výchova 2018 

Začali jsme realizovat akce z tohoto projektu – žáci se zúčastnili Dne u myslivců a exkurze do obory v Útěchovicích. Další 

akce z tohoto projektu budou realizovány ve školním roce 2018/19. 

 

 

Vypracovala:  Mgr. Zdeňka Zenáhlíková 

 

 

 

Nabídka zájmových kroužků 2017/18 

 

 

I. Ježková: sportovní 1. – 3., AJ pro nejmenší, doučování Z. Zenáhlíková: florbal 4.- 5. roč., klub zábavné logiky 

a deskových her 

L. Zíková: flétny, zpěv,  B. Kabíčková: příprava z MA k přijímacím zkouškám 

J. Rokosová: divadelní Z. Švejdová: doučování 

M. Šimková: příprava z ČJ k přijímacím zkouškám M. Hupka: fotbal 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

 

Dalšího vzdělávání pedagogických zaměstnanců se odvíjí od nabídky vzdělávacích institucí (NIDV, Vysočina Education, 

EDULAB, ...), potřeb naší školy a také finančních možností. Pedagogičtí pracovníci jsou s nabídkami pravidelně seznamování 

a většinu školení si také vybrali sami.  

 
datum Příjmení Jméno název akce Akreditace Poznámka, činnost 

21.8.2017 Kaňková Jitka Čtenářská pregramotnost 
MŠMT-25291/2016-

1-681 
ITveSkole 

21.8.2017 Petrů Jana Čtenářská pregramotnost 
MŠMT-25291/2016-

1-681 
ITveSkole 

21.8.2017 
Antonyová 

Karolína 
Čtenářská pregramotnost 

MŠMT-25291/2016-

1-681 
ITveSkole 

20.9.2017 Hupka Milan Reforma financování   Kraj Vysočina 

27.9.2017 Hupka Milan Zajímavé aplikace ve výuce   MAP Pelhřimov 

2.10.2017 Pavlů Martina Kurz AJ C1, roční kurz, 60 hod.   NIDV Jihlava 

11.10.2017 Hupka Milan Strategické řízení a plánování ve školách   NIDV Jihlava 

12.10.2017 
Zenáhlíková 

Zdeňka 
Seminář výchovných poradců   PPP Pelhřimov 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         27 

 

 

13.10.2017 Pavlů Martina Kyberšikana a nebezpečí sociálních sítí   PPP Pelhřimov 

13.10.2017 Hupka Milan Konzultace pro příjemce šablon   NIDV Jihlava 

18.10.2017 Kabíčková Blanka Inspirace pro zkvalitňování výuky   ČŠI Jihlava 

18.10.2017 Zíková Lenka Inspirace pro zkvalitňování výuky   ČŠI Jihlava 

20.10.2017 Pavlů Martina Využití filmu Zuřivec - prevence domácího násilí 
MŠMT-25243/2016-

1-731 
NIDV Jihlava 

24.10.2017 Hupka Milan Diferencovaná výuka na ZŠ Brno   MAP Pelhřimov 

24.10.2017 
Zenáhlíková 

Zdeňka 
Diferencovaná výuka na ZŠ Brno   MAP Pelhřimov 

27.10.2017 
Antonyová 

Karolína 
Matematická pregramotnost 

MŠMT-25291/2016-

1-681 
ITveSkole 

27.10.2017 Kaňková Jitka Matematická pregramotnost 
MŠMT-25291/2016-

1-681 
ITveSkole 

27.10.2017 Závůrková Jitka Matematická pregramotnost 
MŠMT-25291/2016-

1-681 
ITveSkole 

2.11.2017 Kabíčková Blanka Matematická gramotnost - rozvoj kompetencí učitele   NIDV Jihlava 

8.11.2017 Hupka Milan Strategické řízení a plánování ve školách   NIDV Jihlava 

9.11.2017 Kabíčková Blanka Hry ve vyučování na ZŠ - nejen v matematice 
MŠMT-15779/2016-

1-522 
NIDV Jihlava 

11.11.2017 Hupka Milan Inkluze - 1. část semináře   VYS EDU 

11.11.2017 Švejdová Zdeňka Inkluze - 1. část semináře   VYS EDU 

11.11.2017 Zíková Lenka Inkluze - 1. část semináře   VYS EDU 

11.11.2017 
Holakovská 

Dominika 
Inkluze - 1. část semináře   VYS EDU 

11.11.2017 Ježková Ivana Inkluze - 1. část semináře   VYS EDU 

11.11.2017 
Zenáhlíková 

Zdeňka 
Inkluze - 1. část semináře   VYS EDU 

20.-21.11.2017 Hupka Milan 
Digitální technologie ve výuce - praktické využití ve 

školách 
  NIDV Pardubice 

20.-21.11.2017 
Zenáhlíková 

Zdeňka 

Digitální technologie ve výuce - praktické využití ve 

školách 
  NIDV Pardubice 

23.11.2017 Pavlů Martina Konverzační kurz AJ pro pokročilé studenty 
MŠMT-6488/2017-3-

314 
EdWay s.r.o. 

13.12.2017 Hupka Milan Legislativní novinky ve školním roce 2017/18   NIDV Jihlava 

5.1.2018 Pavlů Martina 
Rozvoj jazykových dovedností pomocí digitálních 

technologií 

MŠMT-13029/2017-

1-676 
NIDV Jihlava 

13.2.2018 
Zenáhlíková 

Zdeňka 
Klub zábavné logiky 

MŠMT-744/2017-1-

151 
NIDV Jihlava 

16.3.2018 Hupka Milan GDPR srozumitelně a prakticky   NIDV Jihlava 

22.3.2018 Hupka Milan Rozvíjíme matematické a logické myšlení žáků   
AV Media, Č. 

Budějovice 

22.3.2018 Klika Radek Rozvíjíme matematické a logické myšlení žáků   
AV Media, Č. 

Budějovice 

23.-25.3.2018 
Zenáhlíková 

Zdeňka 
Badatelský víkend 

MŠMT-28843/2017-

1-1086 
Chaloupky 

11.10.2017-

9.5.2018 
Hupka Milan Strategické řízení a plánování ve školách   NIDV Jihlava 

2.10.2017 - 4. 6. 

2018 
Pavlů Martina Brána jazyků otevřená/60 hodin - anglický jazyk C1 

MŠMT-25243/2016-

1-731 
NIDV Jihlava 

2.2. - 17.5.2018 
Antonyová 

Karolína 
Akademie pro učitelky 

MŠMT-7260/2017-1-

499 
VYS EDU 

2.2. - 17.5.2018 Kaňková Jitka Akademie pro učitelky 
MŠMT-7260/2017-1-

499 
VYS EDU 

8.3.-9.3. 2018 Kaňková Jitka Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 
MŠMT-25209/2016-

1-801 
VYS EDU 

8.3.-9.3. 2018 
Antonyová 

Karolína 
Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 

MŠMT-25209/2016-

1-801 
VYS EDU 

8.3.-9.3. 2018 Závůrková Jitka Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ 
MŠMT-25209/2016-

1-801 
VYS EDU 

14.3.-17.5. 2018 Kabíčková Blanka Matematická gramotnost - rozvoj kompetencí učitele 
MŠMT-25243/2016-

1-731 
NIDV Jihlava 

29.5.2018 
Holakovská 

Dominika 

Sociokulturní aspekt ve výuce žáků - cizinců na 

základních a středních školách 

MŠMT-28551/2015-

1-726 
NIDV Jihlava 

29.5.2018 Hupka Milan 
Sociokulturní aspekt ve výuce žáků - cizinců na 

základních a středních školách 

MŠMT-28551/2015-

1-726 
NIDV Jihlava 

29.5.2018 Ježková Ivana Sociokulturní aspekt ve výuce žáků - cizinců na MŠMT-28551/2015- NIDV Jihlava 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         28 

 

 

základních a středních školách 1-726 

29.5.2018 Kabíčková Blanka 
Sociokulturní aspekt ve výuce žáků - cizinců na 

základních a středních školách 

MŠMT-28551/2015-

1-726 
NIDV Jihlava 

29.5.2018 Klika Radek 
Sociokulturní aspekt ve výuce žáků - cizinců na 

základních a středních školách 

MŠMT-28551/2015-

1-726 
NIDV Jihlava 

29.5.2018 Pavlů Martina 
Sociokulturní aspekt ve výuce žáků - cizinců na 

základních a středních školách 

MŠMT-28551/2015-

1-726 
NIDV Jihlava 

29.5.2018 Švejdová Zdeňka 
Sociokulturní aspekt ve výuce žáků - cizinců na 

základních a středních školách 

MŠMT-28551/2015-

1-726 
NIDV Jihlava 

29.5.2018 
Zenáhlíková 

Zdeňka 

Sociokulturní aspekt ve výuce žáků - cizinců na 

základních a středních školách 

MŠMT-28551/2015-

1-726 
NIDV Jihlava 

29.5.2018 Zíková Lenka 
Sociokulturní aspekt ve výuce žáků - cizinců na 

základních a středních školách 

MŠMT-28551/2015-

1-726 
NIDV Jihlava 

12.6.2018 Klika Radek E-learningové aktivity v platformě Iwitness 
MŠMT-7031/2018-1-

326 
PANT, z.s. 

22.1.-15.5. 2018 Klika Radek 
Rozvoj čtení a čtenářských dovedností v základní 

škole 

MŠMT-25243/2016-

1-731 
NIDV Jihlava 

22.1.-15.5. 2018 Ježková Ivana 
Rozvoj čtení a čtenářských dovedností v základní 

škole 

MŠMT-25243/2016-

1-731 
NIDV Jihlava 

22.1.-15.5. 2018 Švejdová Zdeňka 
Rozvoj čtení a čtenářských dovedností v základní 

škole 

MŠMT-25243/2016-

1-731 
NIDV Jihlava 

22.1.-15.5. 2018 Zíková Lenka 
Rozvoj čtení a čtenářských dovedností v základní 

škole 

MŠMT-25243/2016-

1-731 
NIDV Jihlava 

13.-15.6.2018 Kabíčková Blanka Škola matematických dovedností 
MŠMT-28998/2017-

1-1144 
NIDV Jihlava 

29.-31.8.2018 Hupka Milan Tělopraha 2018   FTVS, AŠSK Praha 

29.-31.8.2018 
Zenáhlíková 

Zdeňka 
Tělopraha 2018   FTVS, AŠSK Praha 

 

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 

 obnovená spolupráce se ZŠ Mútne na Slovensku, 

 viz příloha: Školní kronika 2017/18, 

 naše akce i úspěchy pravidelně prezentujeme v Hořepnickém zpravodaji. 

 

Veřejnost ve škole 

 

Nejviditelnější aktivitou směrem k veřejnosti je využívání naší tělocvičny sportující veřejností. Pravidelně se zde hraje 

nohejbal, florbal, využívá jí místní TJ Sokol a další zájmové skupiny i z okolních vesnic.  

Nabízíme a provádíme prohlídky pro absolventy naší školy. 

 

 

8. Další aktivity v projektech 

 

Základní škola spolupracuje s vydavatelstvím Fraus. Stala se partnerskou školou tohoto vydavatelství - slevy na učebnice 

a učební pomůcky, na interaktivní učebnice a semináře, které vydavatelství pořádá. 

 

Naše škola se účastní projektu Ovoce do škol a Mléko do škol. Tento projekt byl od tohoto školního roku rozšířen na 

všechny ročníky školy. 

 

 

  



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         29 

 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy od 1. 1. – 31. 12. 2017 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         30 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         31 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         32 

 

 

 
 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         33 

 

 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         34 

 

 

 
 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         35 

 

 

Hospodaření s finančními prostředky od Obce Hořepník a Úřadu práce v roce 2017 

 

Výdaje: 

 
SÚ/AÚ Položka  Čerpáno k 31. 12. 2017  

      

501/120 materiál DČ   

501/310 kancelář. potřeby                     13 650,00     

501/320 učebnice, škol, potřeby                     10 133,00     

501/350 nákup materiálu na údržbu                     59 358,00     

501/360 předplatné časopisů                       2 588,00     

501/370 čistící prostředky                       2 308,00     

501/390 OPP                        5 294,00     

501/420 SEVT                       1 953,00     

501/430 DDHM nad 2000,-                     63 609,00     

501/490 DHM do 2000,-                      23 610,00     

501/510 hračky, pastelky,spotř. MŠ                     16 693,00     

501/520 vybavení MŠ                     14 122,00     

501/620 spotř. ŠJ                           442,00     

501/640  ŠJ                       2 909,00     

501/660 čistící prostředky ŠJ                   1 863,00     

502/310 voda                     34 778,00     

502/350 elektrická energie ZŠ                   176 047,00     

502/510 voda MŠ                     12 205,00     

502/530 uhlí MŠ                     32 292,00     

502/550 elektrická energie MŠ                     52 563,00     

511/310 oprava a udržování                        2 523,00     

511/330 opravy ostatní                     11 471,00     

511/610 opravy strojů ŠJ                       9 629,00     

512/310 cestovné DV                       6 807,00     

512/320 cestovné                      15 425,00     

518/310 služby pošt                       3 157,00     

518/320 telefon ZŠ                     11 913,00     

518/340 konzult. Služby, upgr, certif…                       4 891,00     

518/350 školení                       4 289,00     

518/380 SCIO                       2 590,00     

518/410 progr. počít. + inet                     40 812,00     

518/420 revize                     20 303,00     

518/430 ostat.-přednášky, lék. prohl…                   8 655,00     

518/490 dotace ict doplatek                  10 600,00     

518/500 srní, výlety                     35 080,00     

518/510 telefon MŠ                       4 966,00     

518/520 odpady MŠ                       5 056,00     

518/530 kominík                       4 289,00     

518/570 tisk                            532,00     

518/630 poč. servis ŠJ                       3 267,00     

569/300 pojistka dětí a majetku, DAS                     29 872,00     

569/310 služby pen. ústavů                       5 969,00     

569/330 služby pen. ústavů                           742,00     

celkem                     769 255,00     

  
 

Příjmy: 

 
 

  
 

602/310 prodej Vyřaz, majetek                                   -       

602/330 výnosy ostatní                       3 490,00     

602/380 divadlo,..   

603/300 tělocvična                     21 500,00     

603/310 LYŽE                       3 180,00     

609/300 školné ŠD                     22 880,00     

609/360 OSTATNÍ   

609/380 KROUŽKY, divadlo   

609/510 školné MŠ                     27 626,00     

669/300 Dary fin.                     20 000,00     

  celkem:                     98 676,00     

  
 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/18 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Hořepník                                                                         36 

 

 

  
 

521/340 mzdy ou                   570 251,00     

521/620  DPČ OÚ   

521/630 DPP oú                   127 190,00     

521/780 refundace ÚP   

521/900 NEMOCENSKÉ                       1 254,00     

524/450 ZP OÚ                     49 684,00     

524/460 SP OÚ                   138 011,00     

527/340 FKSP OÚ                     17 392,00     

  celkem:                   903 782,00     

  
 

 

celkem OÚ bez příjmů:                1 673 037,00     

  
 

  
 

521/780 refundace úřadu práce                   404 832,00     

 

 

 

10. Projekty pro zkvalitnění prostředí školy 

  

 výzdoba tříd a chodeb, 

 postupná výmalba tříd svépomocí (pan školník Razima),  

 spolupráce se sponzory, 

 nápojový automat na čistou vodu na 2. patře nové budovy ZŠ, 

 čtenářské koutky, příjemná posezení ve třídách a chodbách školy. 

  

Školní fotogalerie: www.zshorepnik.rajce.net  

 

Seznam všech akcí za školní rok 2017/18 najdete v kronice školy, která je dostupná: 

- ke stažení na www.zshorepnik.cz, 

- k půjčení v ředitelně školy. 

 

Výroční zprávu školy z podkladů vedení školy a zaměstnanců školy za rok 2017/2018 sestavil Ing. Milan Hupka. 

 

 

 

 

http://www.zshorepnik.rajce.net/
http://www.zshorepnik.cz/

